
Contacto

Teléfono 926277324
Fax 926279516
Correo Electrónico contratacionesagcr@jccm.es

Dirección Postal

Alarcos, 21
(13071) Ciudad Real España
ES422

Tipo de Contrato Administrativo especialValor estimado del contrato 0 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

18 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2018/009066
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2018 a
las 13:20 horas.

Aprovechamientos de madera en diversos montes gestionados por esta Dirección Provincial de Agricultura,
Medio Ambiente y Desarrollo Rural de Ciudad Real (Lotes).-2100CR18SER00021-AE

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RLy5ObnD1Ommq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 9

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de la Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural en Ciudad Real
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1911001D
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0Vxy7xAWosQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo Interesado

UT Secretaría Agricultura CR

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RLy5ObnD1Ommq21uxhbaVQ%3D%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0Vxy7xAWosQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Provincial de la Consejería de Agricultura,
Medio Ambiente y Desarrollo Rural en Ciudad Real

Dirección Postal

C/ Alarcos, 21
(13071) Ciudad Real España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
sin determinar

Recepción de Ofertas

Registro General de la Dirección Provincial de la
Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo
Rural en Ciudad Real

Dirección Postal

C/ Alarcos, 21 Planta Baja.
(13071) Ciudad Real España

Contacto

Teléfono 926277324
Fax 926279516
Correo Electrónico contratacionesagcr@jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2018 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección Provincial de la Consejería de Agricultura,
Medio Ambiente y Desarrollo Rural en Ciudad Real

Dirección Postal

Alarcos, 21, 3ª Planta. Sección Jurídica
(13071) Ciudad Real España

Contacto

Teléfono 926279161
Fax 926279516
Correo Electrónico contratacionesagcr@jccm.es

Proveedor de Pliegos

Dirección Provincial de la Consejería de Agricultura,
Medio Ambiente y Desarrollo Rural en Ciudad Real

Dirección Postal

Alarcos, 21. 3ª Planta. Sección Jurídica
(13071) Ciudad Real España

Contacto

Teléfono 926279161
Fax 926279516
Correo Electrónico contratacionesagcr@jccm.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Objeto del Contrato: Aprovechamientos de madera en diversos montes gestionados por esta Dirección
Provincial de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural de Ciudad Real (Lotes).-2100CR18SER00021-AE

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

ES

Opciones y prórrogas

Descripción: DE MUTUO ACUERDO

Lote 1: Quintos de en medio y batanes

Lote 2: Castilnegro

Lote 3: Ntra sra del rosario



Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Lote 4: Chapiteles

Lote 5: Valle del término

Lote 6: Valle del término

Lote 7: Riofrio

Lote 8: Quinto gómez ibañez

Lote 9: El rondal



Dirección Postal

C/ Alarcos, 21
(13071) Ciudad Real España

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Lugar de ejecución
País ES
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

K6-2-Jardinería y plantaciones.(superior a 150.000 euros e inferior o igual a 360.000 euros)

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - experiencia en la realización de obras del mismo tipo o naturaleza al que corresponde el objeto del
contrato
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - declaración indicando la maquinaria, material y equipo
técnico del que se dispondrá para la ejecución del contrato, a la que se adjuntará la documentación acreditativa pertinente

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - declaración en la que se indique el volumen anual de negocios de la empresa en el ámbito de
actividad correspondiente al objeto del contrato, referida a los tres últimos ejercicios, que en todo caso, deberá ser igual o
superiores en cada ejercicio a 30.000

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial de la Consejería de Agricultura, Medio Ambiente y Desarrollo Rural en Ciudad Real

ID ID-21/09/2018 13:20:40-f1-0 |  2018-366426 | Fri, 21 Sep 2018 13:20:58:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6938103193819673092260652372388107802 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


